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O NAS

Centrum OPUS powstało w 1999 r. z myślą o tym, by ułatwić ludziom działanie
na rzecz innych. 

Szkolimy i doradzamy

Każdego roku z naszych szkoleń i doradztwa korzysta kilkaset osób zaangażowanych w działania
na rzecz lokalnych społeczności.  
Przybliżamy zagadnienia z dziedziny prawa, księgowości i fundraisingu. 
Pomagamy w rejestrowaniu organizacji. Wspieramy działaczki i działaczy z grup nieformalnych.
Tłumaczymy obowiązujące procedury oraz doradzamy, gdzie szukać partnerów do planowanych
działań.

Finansujemy projekty i działania organizacji

Przyznajemy granty na działania lokalne, finansujemy rozwój organizacji pozarządowych 
m.in. poprzez dotacje na tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej.  
Dzięki przyznanym przez nas funduszom, co roku kilkaset osób ma szansę zrealizować swój
wymarzony projekt z bardzo wielu obszarów, np. edukacji, sportu, kultury.

Łączymy ludzi z różnych środowisk

Współpracujemy z NGOsami, samorządami i biznesem, budując między nimi wzajemne zaufanie
i wiarę we współpracę. Wierzymy, że w każdym sektorze można znaleźć osoby, które chcą
wspólnie z innymi wprowadzać pozytywne zmiany.

Jesteśmy członkiem Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT
www.siecsplot.pl.
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Rok 2024 był dla Centrum OPUS czasem szczególnym – obchodziliśmy
dwudziestopięciolecie naszej działalności na rzecz rozwoju społeczeństwa
obywatelskiego.

To ćwierć wieku intensywnej pracy, wspierania organizacji społecznych, budowania partnerstw 
i wzmacniania lokalnych inicjatyw. Jubileusz stał się okazją do refleksji nad naszymi dotychczasowymi
działaniami, osiągnięciami i celami na przyszłość.

II Forum Energii Społecznej – święto współpracy i inspiracji
Kulminacyjnym punktem obchodów było II Forum Energii Społecznej, które odbyło się w czerwcu w Łodzi.
Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli różnych środowisk: organizacji pozarządowych, samorządów,
biznesu oraz aktywnych mieszkańców i mieszkanek. Forum stało się przestrzenią wymiany doświadczeń,
inspiracji i budowania relacji międzysektorowych.

Chcąc skupić się na przyszłych działaniach, głównym tematem II Forum Energii Społecznej uczyniliśmy
trendy i kierunki rozwoju w perspektywie najbliższych lat.

25 LAT DOBRYCH DZIAŁAŃ!
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Gościliśmy znamienitych ekspertów i ekspertki z całej Polski.
Na panelu inauguracyjnym wystąpili: Marcin Napiórkowski, który prowadził rozważania "Po co nam
rocznice?” i Kuba Wygnański, który opowiedział o wyzwaniach partycypacji obywatelskiej.

Drugą część Forum stanowiły warsztaty dla uczestników, które poprowadzili: Agata Bluj i Marcin Górecki
z Fundacji Stocznia, Alicja Wójcik i Rafał Krenz z CoopTechHub, Marta Zdrzynicka z Łódzkiej Specjalnej
Strefy Ekonomicznej, Artur Owczarek z r2eko, Zygmunt Opalewski z Beko Europe, Bartłomiej Kozek z
KPMG, Magdalena Mirys z Centrum OPUS, Agnieszka Otapowicz, Ewa Leśnowolska oraz Agata Miryn-
Sienkiewicz i Agnieszka Chlebowska-Ogurkis z Next Good Thing.

Naszych gości zaprosiliśmy także na wieczorną część bankietową, na której w przyjaznej atmosferze
świętowaliśmy 25 lat naszych działań - było nam miło spędzić ten wyjątkowy dzień w towarzystwie osób i
organizacji, z którymi współpracowaliśmy na różnych etapach naszej działalności.



Drugiego dnia zorganizowaliśmy Kreatywne Sieciowanie dla przedsiębiorców i przedsiębiorczyń
społecznych.
W programie był spacer po Księżym Młynie połączony z odgrywaniem scenek i sesją fotograficzną
zaplanowany przez Fundację Przędzalnia Sztuki, która także rozpoczęła działania przy naszym wsparciu!
Po spacerze odbył się warsztat integracyjny i sieciujący.
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www.facebook.com/CentrumOPUS

www.linkedin.com/company/centrumopus
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Byliśmy aktywni w mediach społecznościowych - przez cały rok
pokazywaliśmy tam wszystkie nasze działania:

Mieliśmy swoje przedstawicielki i przedstawicieli w:
Łódzkiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego – Wioletta Gawrońska 

Wojewódzkiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego - Wioletta Gawrońska

Komitecie Monitorującym Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  - Łukasz Waszak

Radzie Partnerów Wydziału Filozoficzno-Historycznego UŁ - Jolanta Woźnicka

Kontynuowaliśmy działania z poprzednich lat...
takie jak programy mikrograntowe, Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Łodzi i w regionie,
aktywizacja lokalnych społeczności, działania wielokulturowe i międzynarodowe, współpraca z biznesem.

Rozpoczęliśmy realizację projektu wspierającego powstawanie i funkcjonowanie ciał dialogu
obywatelskiego w województwie łódzkim.
Zorganizowaliśmy pierwszą edycję Młodych Mikrograntów skierowaną do uczniów i studentów.



opus.org.pl/owes-lodz-2026

W ramach projektu wspieraliśmy grupy nieformalne, organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii
społecznej, jednostki samorządu poprzez:
• wsparcie zakładania podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych
• doradztwo i szkolenia
• udostępnianie przestrzeni coworkingowej
• spotkania sieciujące
• wspieranie współpracy z lokalnym samorządem i biznesem

Projekt realizowaliśmy w partnerstwie z Instytutem Spraw Obywatelskich oraz Stowarzyszeniem
Wsparcie Społeczne Ja-Ty-My.

Projekt współfinansowany ze środków EFS w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2024-2026.

OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ (ŁÓDŹ)

40 nowych organizacji przystąpiło do projektu 
40 organizacje skorzystały ze wsparcia doradczego
135 godzin specjalistycznego doradztwa prawnego i finansowo-księgowego
172 godziny doradztwa ogólnego
39 grup inicjatywnych wypracowało z naszą pomocą plan utworzenia podmiotu ekonomii społecznej

W 2024 roku z oferowanego przez nas wsparcia technicznego i coworkingu skorzystało: 
66 podmiotów (organizacji, instytucji i grup nieformalnych)
które łącznie korzystały z naszego biura przez ponad 670 godzin
z platformy ZOOM przez ponad 32 godziny
a z wypożyczanego przez nas sprzętu (np. namiotów, nagłośnienia) przez 2244 godziny

OWES ŁÓDŹ W LICZBACH:
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OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ 
2024-2026 (REGION)
opus.org.pl/owes-2026

W 2024 rozpoczęliśmy kolejną trzyletnią edycję OWES. Kontynuowaliśmy wsparcie powstawania 
i działania podmiotów ekonomii społecznej w województwie łódzkim.
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do projektu przystąpiło 121 nowych podmiotów i 79 osób indywidualnych 
10 podmiotów podpisało umowy na utworzenie 30 nowych miejsc pracy
zapewniliśmy ponad 437 godzin specjalistycznego doradztwa prawnego i finansowo-księgowego, 
152 godziny doradztwa biznesowego
99 godzin doradztwa ds. reintegracji
681 godzin doradztwa ogólnego

W ramach działań projektowych zorganizowaliśmy:
spotkania sieciujące
cykl spotkań informacyjnych w regionie (we współpracy z Regionalnym Centrum Polityki Społecznej)
działania animacyjne na terenie powiatów: bełchatowskiego, pajęczańskiego, piotrkowskiego, miasta
Piotrków Trybunalski, radomszczańskiego, sieradzkiego, wieluńskiego, wieruszowskiego, a także w
Kutnie i Tomaszowie Maz.
we współpracy z Radiem Łódź cykl audycji “Liczy się człowiek”, w którym przedstawiliśmy historie 10
wspieranych przez nas podmiotów ekonomii społecznej
10 webinarów o ekonomii społecznej

W 2024 ROKU:



MIEJSCE AKTYWNOŚCI LOKALNEJ LEGIONÓW 20

Duża część naszych działań to współpraca z mieszkankami i mieszkańcami, wsparcie w tworzeniu
miejsc lokalnej aktywności, pomoc przy realizacji małych, ale ważnych działań sąsiedzkich 
i wspólnych inicjatyw, organizacja warsztatów, spotkań, pikników.

W 2024 roku prowadziliśmy Miejsce Aktywności Lokalnej przy ul. Legionów 20 w Łodzi wspierając
budowanie pozytywnych, życzliwych stosunków sąsiedzkich, angażując mieszkańców i mieszkanki 
do działania i przyłączania się do inicjatyw innych osób.

MAL to przyjazna przestrzeń spotkań, rozmów, zajęć, warsztatów, prelekcji - w 2024 spędziliśmy
tam łącznie 1054 godziny.

Kawiarenka działała w MAL w formie cyklicznych spotkań dwa razy w miesiącu.
Odbywały się tam: 

warsztaty szycia, cerowania i haftowania
nauka podstaw stolarstwa i naprawy lub przerabiania mebli
wymianki

Projekt finansowany przez Fundację Veolia Polska.

KAWIARENKA NAPRAWCZA
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W 2024 ROKU ZAPEWNILIŚMY:
analizy, doradztwo specjalistyczne i szkolenia świadczonych przez Centrum Wsparcia Ciał Dialogu
Obywatelskiego (100 godzin)
wsparcie merytoryczne (dla już istniejących podmiotów)
wsparcie przy tworzeniu nowych ciał dialogu w 5 społecznościach lokalnych poprzez pakiety
rozwojowe i szkolenia
 konsultacje, spotkania na żywo i on-line (dla osób planujących założenie ciał dialogu)

W ramach projektu zorganizowaliśmy:
 Forum Ciał Dialogu Obywatelskiego, w którym uczestniczyło ponad 30 osób - przedstawicieli
organizacji pozarządowych i samorządów terytorialnych
7 webinarów zatytułowanych: “ABC ciał dialogu obywatelskiego” dostępnych bezpłatnie w Bazie
Wiedzy na opus.org.pl

PROGRAM WSPARCIA CIAŁ DIALOGU OBYWATELSKIEGO
opus.org.pl/ciala-dialogu

W 2024 rozpoczęliśmy realizację projektu Dialog, którego celem jest tworzenie i wspieranie
organów doradczo-konsultacyjnych przy lokalnych samorządach w województwie łódzkim.



PROGRAM MIKROGRANTOWY

Mikrogranty pozwalają mieszkankom i mieszkańcom realizować działania na rzecz lokalnych społeczności, 
ale też angażować osoby mieszkające w sąsiedztwie i włączać je w swoje inicjatywy: sąsiedzkie pikniki, warsztaty
rękodzielnicze, spacery edukacyjne, zajęcia sportowe, zagospodarowanie wspólnego podwórka i uczynienie go
bardziej przyjaznym.
Dzięki programowi grupy sąsiedzkie zrealizowały swoje wymarzone działania, jednocześnie ucząc się zarządzania
budżetem i planowania działań oraz rozliczania ich po zakończeniu projektu.

W Łodzi byliśmy operatorami w dwóch konkursach mikrograntowych:
Miejski Program Mikrograntów
Mikrogranty dla Seniorów

Lokalne programy Mikrograntów zorganizowaliśmy w:
Mokrsku, Wieluniu, Ładzicach, Wieruszowie, Kutnie, Rzgowie i Sieradzu. 

opus.org.pl/mikrogranty-2026

8 konkursów lokalnych
1 konkurs wojewódzki
175 dofinansowanych mikrodziałań
26 500 osób zaangażowanych w realizację działań
670 500 osób uczestniczących pośrednio
783 000 zł przyznanych łącznie

LOKALNY PROGRAM MIKROGRANTÓW 
W LICZBACH:

MIEJSKI PROGRAM MIKROGRANTÓW W ŁODZI:
146 złożonych wniosków
44 zrealizowane inicjatywy
32 inicjatywy nieformalnych grupy mieszkańców
12 łódzkich NGOsów
5 miesięcy działań
195 000 zł środków przyznanych z budżetu miasta

MIKROGRANTY DLA SENIORÓW

40 złożonych wniosków
23 zrealizowane inicjatywy
14 inicjatyw grup nieformalnych
104 000 zł przyznanych środków
5 miesięcy działań
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W 2024 roku po raz pierwszy zrealizowaliśmy konkurs Młode Mikrogranty w województwie łódzkim
finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033.
Konkurs jest przeznaczony dla młodzieżowych rad oraz samorządów uczniowskich i studenckich z
całego województwa.

🌟62 złożone wnioski
🌟 35 projektów dofinansowanych
🌟19 grup uczniowskich i 7 grup studenckich + 9 rad młodzieżowych lub grup inicjatywnych
🌟190 314 zł tysiące złotych finansowania 
🌟3 miesiące działań w ramach realizacji projektów

MŁODE MIKROGRANTY - FUNDUSZ MŁODZIEŻOWY
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opus.org.pl/mikrogranty-2026

PIERWSZA EDYCJA W LICZBACH TO:



ŁÓDŹ AKADEMICKA
naukowa, kreatywna i wielokulturowa

W ramach projektu ŁÓDŹ AKADEMICKA koła naukowe, nieformalne grupy czy organizacje pozarządowe
realizowały wydarzenia naukowe i kulturalne, promując łódzkie osiągnięcia naukowe, a przy tym wspierając
integrację międzynarodową i zachęcając do studiowania w Łodzi.

W konkursie wzięło udział wiele łódzkich szkół i uczelni:
Politechnika Łódzka
Szkoła Filmowa w Łodzi
Uniwersytet Łódzki
Uniwersytet Medyczny w Łodzi
Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna
Publiczne Liceum Ogólnokształcące Politechniki Łódzkiej
Akademia Sztuk Pięknych

55 złożonych wniosków
23 dofinansowane działania 
10 inicjatyw grup nieformalnych
około 6 500 osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację 
około 187 000 uczestniczek i uczestników pośrednich
376 000 zł na granty

ŁÓDŹ AKADEMICKA W LICZBACH:
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Miejsc Aktywności Lokalnej w Łodzi, w których organizowaliśmy warsztaty dla mieszkańców np. z
tworzenia lokalnego kompostownika 
opracowania i wdrożenia pilotażu waluty lokalnej w Parzęczewie - testowaliśmy w szkole
funkcjonowanie waluty lokalnej i budowanie zachowań cyrkularnych wśród uczniów
modelu Lokalnego Programu Mikrograntów w obszarze angażowania mieszkańców w GOZ -  
uniwersalne narzędzie dla samorządów do wdrożenia rozwiązań z obszaru partycypacji społecznej
mieszkańców 
modelu przedsiębiorstwa społecznego działającego w obszarze GOZ - kontynuujemy to działanie w
naszych kolejnych projektach mających na celu włączenie ekonomii społecznej działania cyrkularne
podejmowane w społecznościach lokalnych
konsultacji społecznych wokół tematów gospodarki cyrkularnej - opracowaliśmy model konsultacji dla
gminy Parzęczew z opcją multiplikowania na różne samorządy
narzędzia do oceny cyrkularności organizacji, które będzie służyło do prowadzenia diagnozy
wewnętrznej i wdrażania prostych rozwiązań w duchu idei 6 R.

FRONTSH1P
opus.org.pl/frontsh1p

Rok 2024 to działania wokół:

Realizację projektu rozpoczęliśmy w listopadzie 2021 roku we współpracy z 34 partnerami z 9 krajów
Europy (partnerstwo organizacji pozarządowych, ośrodków naukowych, przedsiębiorstw, lokalnych
społeczności i jednostek samorządu terytorialnego). Pracujemy nad zaplanowaniem i wdrożeniem nowych
rozwiązań dla gospodarki obiegu zamkniętego poprzez opracowanie technologii dla czterech różnych
rodzajów odpadów: drewna, żywności i innych odpadów organicznych, wody i ścieków oraz tworzyw
sztucznych. Koncentrujemy się na województwie łódzkim: zielonej, zrównoważonej transformacji regionu.
W przyszłości rozwiązania wypracowane w projekcie i wdrożone w regionie łódzkim zostaną
zaimplementowane we Włoszech, Grecji, Portugalii i Holandii
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SPLOT WARTOŚCI
opus.org.pl/splot-wartosci

Projekt Splot Wartości jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu CERV 
(Citizens, Equality, Rights and Values). 
Realizujemy go w partnerstwie z organizacjami działającymi w całej Polsce.
Przez cały rok promowaliśmy wartości Unii Europejskiej, wspierając organizacje - szczególnie te działające
regionalnie/lokalnie, które mają mniejszy dostęp do wsparcia informacyjno-edukacyjnego oraz możliwości
finansowania działań.

2024 rok w liczbach to:
3 województwa - łódzkie, opolskie, śląskie 
10 organizacji objętych wsparciem
68 000 euro przyznanych dofinansowań
190 godzin szkoleń
160 godzin doradztwa
cykl spotkań i szkoleń promujących wartości Unii Europejskiej 

W ramach projektu zorganizowaliśmy:
Rozmowy 3. sektora 
 Szkołę Rzecznictwa
Szkołę Dobrego Zarządzania NGO 
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Pomagamy organizacjom działać nie tylko w Łodzi, ale też w regionie.
W 2023 roku oferowaliśmy bezpłatne usługi dla organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych.
Doradzaliśmy m.in. jak przygotować ofertę, jak znaleźć źródło finansowania, rozliczać dotacje,
zakładać organizację i jak nią zarządzać.
Formę spotkania dostosowywaliśmy do potrzeb naszych klientek i klientów: były to zarówno
indywidualne spotkania, jak i porady telefoniczne lub mailowe.

Organizowaliśmy webinary, szkolenia, warsztaty i spotkania.

DZIAŁANIA W REGIONIE
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Centrum Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Lokalnych w Kutnie prowadzone przez Centrum OPUS we
współpracy z Miastem Kutno.

W roku 2024 świadczyliśmy bezpłatne usługi dla organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych z terenu
Miasta Kutno, w tym:

351 godzin indywidualnych spotkań i usług edukacyjnych z różnych obszarów działalności NGO, w tym
specjalistyczne konsultacje księgowe
23 organizacje i 5 osób indywidualnych, które skorzystały z różnych form wsparcia 
5 grupowych spotkań edukacyjnych

BIURO W KUTNIE

BIURO W BEŁCHATOWIE
Biuro Lokalne w Bełchatowie prowadzimy we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Bełchatowie 
oraz Miastem Bełchatów. 

Biuro działa również na rzecz mieszkanek i mieszkańców oraz organizacji pozarządowych z powiatów
wieluńskiego i pajęczańskiego.

.

Zapewniliśmy:
1400 godzin działania punktu doradczego
ponad 50 godzin indywidualnych spotkań i usług edukacyjnych 
ponad 100 godzin grupowych spotkań informacyjnych dla NGO 



BIURO W SIERADZU
29 organizacji i 10 grup nieformalnych skorzystało z doradztwa indywidualnego
25 spotkań edukacyjnych dla NGO, grup nieformalnych oraz JST
832 godziny działania punktu doradczego
23 grupy nieformalne i NGO otrzymały wsparcie w konkursie Lokalny Program Mikrograntów:
Program Mikrodziałań Dla Aktywnych Mieszkańców SIERADZ 2023 (realizowany we współpracy z
Urzędem Miasta Sieradz) na łączną kwotę 180 000 zł

Działania Biura Centrum OPUS w Sieradzu obejmowały też powiat wieruszowski:
15 organizacji i 7 grup nieformalnych skorzystało z różnych form wsparcia
21 spotkań edukacyjnych dla NGO, grup nieformalnych oraz JST
10 grup nieformalnych i NGO otrzymało wsparcie w konkursie Lokalny Program Mikrograntów:
Mikrogranty w Gminie Wieruszów (realizowane we współpracy z Urzędem w Wieruszowie) na
łączną kwotę 30 000 zł
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BIURO W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM
Biuro Lokalne Centrum OPUS w Tomaszowie Mazowieckim prowadzimy we współpracy z Urzędem
Miasta Tomaszów Mazowiecki od czerwca 2023 roku. W tym czasie:

17 organizacji i 2 grupy nieformalne skorzystały z doradztwa indywidualnego
39 spotkań informacyjnych i edukacyjnych dla organizacji i grup nieformalnych
27 organizacji uczestniczyło w spotkaniach edukacyjnych i informacyjnych (97 osób)

Działania Biura Centrum OPUS w Tomaszowie obejmowały też powiaty piotrkowski i radomszczański.

Powiat piotrkowski w liczbach:
149 godzin indywidualnych spotkań i usług edukacyjnych z różnych obszarów działalności
19 organizacji i 6 grup nieformalnych skorzystało z różnych form wsparcia
7 organizacji otrzymało wsparcie w konkursie Mikrogranty w Łódzkiem na łączną kwotę 35 000 zł
6 grup nieformalnych otrzymało wsparcie w konkursie Młode Mikrogranty na łączną kwotę 32 000 zł
9 spotkań edukacyjnych dla NGO, grup nieformalnych oraz JST

Powiat radomszczański w liczbach:
174 godziny indywidualnych spotkań i usług edukacyjnych z różnych obszarów działalności
47 organizacji skorzystało z doradztwa indywidualnego
2 lokalne konkursy mikrograntowe w Gmina Ładzice



INTEGRACJA OBYWATELI PAŃSTW TRZECICH

W ramach projektu utworzyliśmy dwa ośrodki wsparcia cudzoziemców w województwie łódzkim - 
w powiecie kutnowskim i sieradzkim.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, a realizujemy go razem z
partnerami: Fundacją TAK CZY OWAK oraz Agencją Rozwoju Regionalnego S.A.

W ramach projektu prowadzimy Kawiarenki Międzynarodowe, w których odbywają się regularne
spotkania i warsztaty tematyczne w przyjaznym, otwartym, międzykulturowym gronie.
Organizujemy też wspólne spacery, wycieczki, wyjścia do muzeów, teatrów i innych miejsc kultury.

KAWIARENKA MIĘDZYNARODOWA W SIERADZU w 2024 roku zgromadziła łącznie 54 uczestniczki 
        i uczestników warsztatów,

w wydarzeniach KAWIARENKI MIĘDZYNARODOWEJ W KUTNIE uczestniczyło łącznie 187 osób.
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PROGRAM WSPÓŁPRACY Z BIZNESEM

W 2024 kontynuowaliśmy rozpoczętą w poprzednim roku współpracę z biznesem.

Zorganizowaliśmy: 
 7 webinarów dotyczących zagadnień ESG oraz CSR, na które zapraszaliśmy ekspertki i ekspertów oraz
osoby realizujące takie działania w praktyce 
5 śniadań biznesowych we współpracy z Centrum Aktywności Lokalnej przy ul. Sienkiewicza 22 o tematyce
AI i jego wykorzystania w biznesie
wolontariat kompetencyjny dla przedsiębiorstwa społecznego - profesjonalne wsparcie eksperckie ze
strony biznesu 

W naszych działaniach szukamy partnerów biznesowych do rozwoju wspólnych projektów społecznych 
w obszarach:

a. finansowania oddolnych inicjatyw mieszkańców i mieszkanek (mikrogranty.pl)
b.tworzenia miejsc aktywności lokalnej 
c.wsparcia eksperckiego dla przedsiębiorstw społecznych 
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CENTRA USŁUG ŚRODOWISKOWYCH

W celu zwiększenia równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług
społecznych wraz z partnerami utworzyliśmy CUŚ w Tomaszowie Mazowieckim oraz Sieradzu.

Prowadzimy punkty informacyjne, w których odbywają się szkolenia zarówno dla kadry, jak i osób objętych
wsparciem, m.in. o:

pierwszej pomocy przedmedycznej,
sposobach radzenia sobie ze stresem.

Na spotkania informacyjne zaprosiliśmy m.in. przedstawicieli:
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Utworzyliśmy strony internetowe, na których dostępne są informacje o CUŚ:
w Tomaszowie: tomaszowski-cus.pl
w Sieradzu: cus-sieradzki.pl
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https://tomaszowski-cus.pl/
https://cus-sieradzki.pl/


ul. Narutowicza 8/10, 90-135 Łódź
tel.  509 899 449 | e-mail: opus@opus.org.pl
www.opus.org.pl
KRS: 0000057288
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25 lat 
dobrych działań!|


